

Spørsmål 67 (2024) fra Ulf Erik Knudsen (FrP): Ny brannstasjon i Hokksund

Til: Kommunedirektøren
Fra: Ulf Erik Knudsen (FrP)

Dato: 06.03.2024
Saksnr: 24/00101-67
Deres ref:

Spørsmål til besvarelse i formannskapets neste møte:

I media leser vi at kommunestyret i Øvre Eiker vil utrede bygging av ny brannstasjon eller utvidelse av den som er på teknisk sentral. Forutsetningen er at ombygging og nybygg skal betales av leietakerne DRBV og Vestre Viker HF – mest sannsynlig gjennom en langsiktig husleieavtale.

Drammen bærer hoveddelen av kostandene for IKS DRBV - hva blir de økte kostnader for oss (våre innbyggere) i denne forbindelse?

Svar

Drammensregionens brannvesen IKS (DRBV) har fem eierkommuner etter kommunereformen 01.01.20. Drammen kommune har en eierandel på 65%. Øvrige eiere er Lier kommune (17%), Øvre Eiker kommune (12,5%), Sigdal kommune (3,2%) og Krødsherad kommune (2,3%).

DRBV leier brannstasjoner av deltakerkommunene og betaler husleie for dette. Husleie inngår som en kostnad i DRBVs driftsbudsjett. DRBVs driftskostnader finansieres med tilskudd fra eierkommunene. I henhold til selskapsavtalen (vedtekter) for DRBV fordeles totalt eiertilskudd mellom kommunene etter en vedtatt fordelingsnøkkel/finansieringsmodell. Gjeldende finansieringsmodell innebærer at hver eierkommune betaler et grunnbeløp og et tilskudd etter innbyggertall. Årlig eiertilskudd har grovt sett en fordeling i tråd med kommunenes eierandeler.

Det er fastsatt en brannordning for de fem kommunene som til sammen utgjør brannregionen hvor DRBV har et operativt ansvar for brannberedskapen. Brannordningen utarbeides med utgangspunkt i lov og forskrift og definerer bl.a. brannstasjonsstrukturen i DRBV som brannregion. Brannordningen revideres hvert fjerde år og skal revideres i 2024. Årsaken til at brannstasjonene (også Hokksund) utredes for ombygging/rehabilitering eller nybygg er at brannstasjonene ikke tilfredsstillende en rekke krav fra Arbeidstilsynet, f.eks. krav om ren og skitten sone samt garderobeforhold for kvinner.

Gjeldende fordelingsnøkkel/finansieringsmodell er fra 2014. Eierkommunene har vinteren 2024 igangsatt et arbeid med å gjennomgå modellen, bl.a. for å hensynta endringer i eierstruktur etter kommunereformen i 2020. Også gjeldende selskapsavtale vil bli revidert. Arbeidet vil skje i samarbeid med DRBV og løpe parallelt med prosessen med å revidere brannordningen. Det er lagt opp til at samlet utredningsarbeid ferdigstilles i løpet av 2024. Endelig forslag til ny finansieringsmodell, brannordning og selskapsavtale for DRBV legges etter dette frem for behandling i kommunestyrene i eierkommunene. Før utredningsarbeidet er ferdigstilt og kommunestyrene har fattet sine vedtak, er det for tidlig å si noe om hvordan dette vil påvirke Drammen kommunes kostnader som deltakerkommune i DRBV.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no